
UCHWAŁA  NR   5090/2022 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA   2 czerwca 2022r. 
 
 
 
w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie gruntem na cele budowalne oraz 

przeprowadzenie inwestycji związanej z retencjonowaniem i wykorzystywaniem 
wód opadowych w ramach programu pn. „DESZCZÓWKA II”  

 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022r., poz. 547 ze zm.) oraz na podstawie § 6 umowy użyczenia 
zawartej w dniu 29 stycznia 2021r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Pałacem 
Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  
co następuje: 

 
 

§ 1  
 
1. Wyraża się zgodę na dysponowanie gruntem na cele budowlane i przeprowadzenie przez 

Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze inwestycji związanej z retencjonowaniem 
i wykorzystywaniem wód opadowych w ramach programu pn. „DESZCZÓWKA II” 
na nieruchomości położonej w Winnej Górze, gm. Środa Wlkp., oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako obręb Winna Góra, arkusz mapy 1, działka nr 80 o pow. 0,2200 ha i działka 
nr 81 o pow. 6,9600 ha, dla których Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp. prowadzi księgę 
wieczystą KW nr PO1D/00039555/9, oraz działka nr 78/1 o pow. 0,0864 ha, dla której Sąd 
Rejonowy w Środzie Wlkp. prowadzi księgę wieczystą KW nr PO1D/00040237/4. 

2. Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze w celu sfinansowania przedsięwzięcia,  
o którym mowa w ust. 1 złożył wniosek o uzyskanie dotacji celowej z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu,  pn. „Deszczówka II”, w kwocie 
150.000,00 zł na pokrycie 100% kosztów inwestycji.  
 

 
§ 2  

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Pałacu 
Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze.  
 

§ 3  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR   5090/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Z DNIA   2 czerwca 2022r. 

 
 

Nieruchomość położona w Winnej Górze, gm. Środa Wlkp., opisana  

w § 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i została przekazana umową 

użyczenia zawartą w dniu 29 stycznia 2021r. na rzecz Pałacu Generała Dąbrowskiego  

w Winnej Górze.  

Dyrektor Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze zwrócił się z wnioskiem  

o wyrażenie zgody na przeprowadzenie inwestycji związanej z retencjonowaniem  

i wykorzystywaniem wód opadowych w ramach programu pn. „DESZCZÓWKA II”. Koncepcja 

planowanego przedsięwzięcia zakłada wykonanie instalacji zbierającej wodę z dachów 

budynków pałacu oraz stajni i wozowni, a także podłączenie jej do istniejącej instalacji 

nawadniania terenów zielonych i przywróceniu tej instalacji funkcjonalności. Teren objęty 

planowaną inwestycją znajduje się na działkach nr 80, 81, 78/1 w obrębie Winna Góra, gm. 

Środa Wlkp. Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze złożył wniosek o uzyskanie dotacji 

celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu pn. „Deszczówka II”  

w 2022r na 100% kosztów inwestycji, w kwocie 150.000,00 zł. Natomiast poniesione koszty, 

nie objęte dotacją, takie jak przygotowanie dokumentacji technicznej do tego zadania będą dla 

Pałacu Generała Dąbrowskiego kosztami bieżącymi.    

Jednocześnie zgodnie z zapisem § 6 umowy użyczenia, dokonanie napraw 

wykraczających poza drobne naprawy, a także adaptacja oraz modernizacja, wymagają 

każdorazowej pisemnej zgody Użyczającego, a koszty tych czynności obciążają Biorącego  

w użyczenie i nie podlegają zwrotowi przez Użyczającego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
  

 


